



EKSAMEN

Emnekode: LBLHSRLE13 LBLDSRLE13	Emne: Samfunn, religion, livssyn og etikk
Dato: 12.5.15	Eksamenstid: kl. 09.00 til kl. 14.00
Hjelpemidler: Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver (Leveres ut på eksamensdagen)	Faglærere: Alf Rolin
Eksamensoppgaven: Oppgavesettet består av 2 sider inklusiv denne forsiden. Kontroller at oppgaven er komplett før du begynner å besvare spørsmålene. Oppgavesettet består av del A og del B. Det er fire oppgaver i del A og én oppgave i del B. Svar på <u>to</u> av de <u>fire</u> oppgavene i del A og på drøftingsoppgaven i del B.	
Sensurdato: <u>5.6.15</u>	
Karakterene er tilgjengelige for studenter på Studentweb senest 2 virkedager etter oppgitt sensurfrist. Følg instruksjoner gitt på: www.hiof.no/studentweb	

Alle skal besvare både del A (2 av 4) og del B

Del A Svar på to av disse fire kortsvarsoppgavene

- Oppgave 1: Gjør rede for hva tverretatlig samarbeid kan gå ut på. Beskriv hvilke samarbeidspartnere barnehagen kan ha når det gjelder tverretatlig samarbeid, og hvilke utfordringer som kan oppstå når det gjelder slikt samarbeid.
- Oppgave 2: Gjør rede for menneskesynet i Humanetikken/Livssynshumanismen.
- Oppgave 3: Hva kjennetegner en filosofisk samtale, og hvilke utfordringer kan filosofisk samtale i barnehagen by på.
- Oppgave 4: Hvordan kan du som barnehagelærer synliggjøre mangfold i barnehagen? Trekk inn relevant teori og begreper for å belyse dette.

Del B Svar på denne drøftingsoppgaven

Historie fra en barnehage:

I desember i fjor hadde Blåbæret barnehage mange og varierte aktiviteter som minte barna om at det snart er jul. Foreldrene til noen av barna tok i ettertid kontakt med personalet og sa at de syntes opplegg som varte i tre uker fra 1. desember, gav den kristne julefeiringen for mye oppmerksomhet. Nå skal barnehagepersonalet samles til planleggingsmøte og bestemme hva slags opplegg de skal ha i forkant av årets julehøytid.

- Oppgave 1: Pek på hvilke utfordringer barnehagen står overfor og hvilke hensyn den bør ta. Skisser kort mulige måter å nærme seg julen på i barnehagen. Bruk rammeplanen og etisk teori til å drøfte de ulike løsningsforslagene. Trekk gjerne også inn teori fra samfunnsfagdelen.